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Punkt 64: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-P35-7-21

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 17.08.2022

Godkendt.

Sagsfremstilling

Deltagere på mødet

Sag 65: John Nørbjerg, kulturcenterleder, kl. 13-14.15.

Sag 66: Dansk Rakkerpak og Faster Cools kunstneriske ledelse Camille í Dali, Niels Grønne og Niels Peter Kløft samt
administrator Kirsten Nottelmann Rav, kl. 14.15-14.45.

Sag 67: Maja Damgaard, idræts- og fritidskonsulent i Center for Kultur og Borgerservice, kl. 14.45.



Punkt 65: Orientering om Grønnegades Kaserne Kulturcenter

20.00.00-A00-6-22

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Idrætsudvalget (til efterretning), 17.08.2022

Kultur- og Idrætsudvalget har besluttet, som led i introduktion til fagområdet, at besøge virksomheder og kommunale
institutioner på fagområdet for at få en dialog med virksomhedslederne. Udvalget besøger Grønnegades Kaserne
Kulturcenter og får en introduktion til virksomheden og dens aktiviteter ved lederen for Kulturcenteret.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 17.08.2022

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Dialogen på nærværende møde er mellem udvalget og leder for Grønnegades Kaserne Kulturcenter.

Grønnegades Kaserne Kulturcenter er Sydsjællands største kulturcenter med en række scener og faciliteter indendørs og
udendørs. Kulturcenteret huser Børnekulturhuset, Egnsteateret Dansk Rakkerpak og Faster Cool, Næstved Idræts Union,
Natteravnene og en række foreninger, der har fast base i lokaler på kulturcenteret.

Blandt de faste brugere er også foreningen Næstved Teater, Ungdomsskolen i GameTech huset, musikforeningen
Vershuset, samt en række kulturelle foreninger. Aftenskolerne benytter regelmæssigt kulturcenterets lokaler til deres hold
og aktiviteter. Desuden er Høje Plads en del af Kulturcenteret, som drives og udvikles i tæt samarbejde med Næstved
Ungdomsskole.

Lederen af kulturcenteret vil på mødet give en orientering om Grønnegades Kaserne Kulturcenter herunder:

Kulturcenterets daglige drift og virke
Tværgående samarbejde
Potentialer for udvikling af kulturcenteret

Økonomi

Administrationen har ingen bemærkninger.



Punkt 66: Orientering om årsrapport for Næstveds egnsteater 2021

20.01.02-A00-2-22

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Idrætsudvalget (til efterretning), 17.08.2022

Den selvejende institution, Dansk Rakkerpak og Faster Cool - Næstveds internationale egnsteater, har fremsendt
årsrapport for 2021, der fremlægges til udvalgets orientering. Sagen opsummerer rapporten, som er vedlagt sammen med
revisionsprotokollen.

Næstved Kommune skal som hovedtilskudsyder føre tilsyn med teatret og godkende budget og regnskaber. Det har været
praksis siden den første egnsteateraftale i 2008, at det er administrationen der godkender årsrapport og revisionsprotokol
fra egnsteatret og det politiske udvalg orienteres. Egnsteateraftalen for perioden 2021-2024 er vedlagt som bilag og
administrationen henviser til aftalens punkt 11 der omhandler budget, aktivitetsplan, årsregnskab, årsberetning og tilsyn.

Administrationen kan godkende Dansk Rakkerpaks årsrapport og regnskab for 2021. Egnsteatret er i lighed med sidste år
inviteret til dialog på udvalgsmødet 17. august 2022.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 17.08.2022

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Næstved Kommunes egnsteater har fremsendt årsrapport for 2021, som hører til aftaleperioden fra 2021-2024.

Den fremsendte rapport er godkendt af teatrets bestyrelse og revideret af uafhængig revisor uden at give anledning til
bemærkninger. Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med teaterets vedtægter og bekendtgørelsen vedr. økonomiske
og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, samt bekendtgørelsen om egnsteatre.

Slots- og Kulturstyrelsen har taget den af kommunen godkendte årsrapport til efterretning uden yderligere bemærkninger.

Rapporten og revisionsprotokol er vedlagt som bilag.

Corona i 2021

2021 var et udfordrende år for egnsteatret, da året bød på nedlukninger og diverse restriktioner grundet Covid 19. Det har
betydet en række aflysninger samt flytning af forestillinger og dette har været ærgerligt og har betydet ekstraarbejde i
administrationen. Covid 19 bød også på ekstra jobs i 2021, herunder da Næstved Arena hyrede de "Skøre Strømere" til at
holde ro og orden under den første vaccinationsdag for seniorer, og det var en stor gevinst for både tilskuere og aktører.



Det endte alligevel med et godt teaterår. Planlægningen fra egnsteatrets side har betydet, at de kunne producere i flere af
de perioder, hvor kulturlivet var lukket ned og fik skabt nye og vellykkede forestillinger som "Antons Sten" og
"Professoren og Genbrugsmaskinen", der endte med at komme godt rundt i Næstved og resten af landet, da kulturlivet
igen åbnede op.

Årets Tour De Næstved med gratis gadeteater rundt i kommunens små byer blev gennemført i juni og var igen et
tilløbsstykke og selvom der skulle vises coronapas og bæres ansigtsmasker, så holdt det ikke publikum tilbage.

STREET CUT, der er Næstveds internationale gadeteaterfestival og som afholdes i august måned, her kunne publikum
nyde det internationale program næsten som i "de gode gamle dage". Vejret var godt under hele STREET CUT festivalen,
og der var god tilslutning til alle forestillinger.

Egnsteateret "serverede" for anden gang valgflæsk som et bud på en kulturel vinkel på kommunalvalget. Alle
spidskandidater var på talerstolen og også på de skrå brædder, hvor publikum kunne lære nye sider af spidskandidaterne at
kende.

Egnsteatret lykkedes med at gennemføre 188 forestillinger, events og workshops i 2021, hvoraf de 94 er foregået i
Næstved Kommune.

Der er produceret 4 nye forestillinger i 2021, hvor statens krav er 2 nye forestillinger årligt. Det er administrationens
vurdering, at teatret lever op til egnsteateraftalen.

Hovedtal i regnskab for 2021

Tilskud fra Næstved Kommune: 3 mio. kr. (hvoraf staten refunderer ca. 1,1 mio. kr. om året).

Næstved Kommune har i 2021 også støttet Egnsteatrets og kulturcentrets internationale gadeteaterfestival Street Cut
festival med 100.000 kr.

Særligt udviklingstilskud (fra staten): 302.000 kr.

Egenindtægter ved salg af forestillinger, billetsalg m.m.: 1,4 mio. kr.

Indtægter i alt: 5,2 mio. kr.

Udgifter i alt: 5,4 mio. kr.

Dialog med Kultur- og Idrætsudvalget



Teatret udtrykker i årsrapporten tilfredshed over dialogmødet med Kultur- og Demokratiudvalget i 2021 i forbindelse med
årsrapport 2020 - og ønsker denne dialog gentaget en gang årligt. Egnsteatret er inviteret til dialog på udvalgsmødet den
17. august 2022.

Økonomi

Administrationen har ikke nogen bemærkninger.

Bilag

Dansk Rakkerpak & Faster Cool

Dansk Rakkerpak & Faster Cool

Egnsteateraftale_Rakkerpak og Faster Cool



Punkt 67: Beslutning om udvikling af politikker på udvalgets område

20.00.00-P22-1-22

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Idrætsudvalget (beslutter), 17.08.2022

Sagen lægger op til, at Kultur- og Idrætsudvalget drøfter den fremtidige politik- og strategiudvikling på udvalgets område.
Behovet for en ny politik på folkeoplysningsområdet er tidligere drøftet med Fritidsudvalget, og det bør i den forbindelse
overvejes, hvorvidt man ønsker en samlende eller flere separate politikker for området.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Kultur- og Idrætsudvalget

1. igangsætter en proces med at udforme en samlende Kultur- og Fritidspolitik, hvor den folkeoplysende virksomhed
er en del af politikken (scenarie 1),

2. godkender, at administrationen til udvalgsmødet den 5. september fremlægger et forslag til en proces for udvikling
af en ny politik på området.

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 17.08.2022

Ad 1: Ikke godkendt. Udvalget anmoder administrationen komme med et oplæg på, hvordan en opdeling med 2-3
politikker med strategier samt en enkelt politik med flere strategier kan beskrives, herunder også involvering af områdets
parter. Administrationen tager en dialog med Fritidsudvalget om Folkeoplysningsområdet.

Ad 2: Ikke godkendt. Administrationen fremlægger oplæg på udvalgsmødet i oktober.

Oplæg gennemgået på mødet tilknyttes referatet.

Sagsfremstilling

Kultur- og Idrætsudvalget har til dialogmøde med Fritidsudvalget 7. marts drøftet behovet for at udvikle en ny politik for
det folkeoplysende område. Den eksisterende politik for Folkeoplysningsområdet er fra 2012, og har henvisninger til en
tidligere Kultur- og Fritidspolitik, som ikke længere er aktuel. Siden er der vedtaget en selvstændig politik for
kulturområdet, som er gældende fra 2018-2023. Den nuværende Frivillighedspolitik er fra 2007. Administrationen
anbefaler derfor en generel drøftelse af politik- og strategiudvikling på udvalgets område. I vedhæftede bilag fremgår
Næstved Kommunes gældende "Politik for folkeoplysningsområdet", "Kulturpolitik 2018-2023" samt
"Frivillighedspolitik".

Folkeoplysningspolitik

Ifølge folkeoplysningsloven har kommunalbestyrelsen (siden 2011) pligt til at udarbejde en Folkeoplysningspolitik, som
angiver målsætninger og rammer for folkeoplysende virksomhed i kommunen, men også afgrænsningen og samspillet
med andre aktører og politikker, samt graden af brugerinddragelse. Det er derfor almindeligt, at kommuner har en
selvstændig Folkeoplysningspolitik, der fungerer som supplement til øvrige politiker på kultur- og fritidsområdet.



Mulige scenarier

Administrationen har nedenfor opstillet forskellige scenarier, som kan understøtte udvalgets drøftelse af politikker på
området og beslutning om en kommende proces.

Udvalget kan overordnet drøfte, hvor mange politikker der er ønskelig for området i den kommende tid. Drøftelsen kan
bl.a. tage afsæt i behovet for visioner og politikudvikling på forskellige dele af resortområdet, samt udviklingspotentialer
på delområder og f.eks. muligheden for at skabe udvikling sammen med andre udvalgs resortområder.

Udvalget bør i den langsigtede drøftelse også være opmærksom på, at en politikudviklingsproces ikke må komme for tæt
på næste kommunalvalg.

Scenarie Bemærkninger

1 Der udvikles en samlet politik for
kultur, fritid, folkeoplysning (og evt.
frivillighed)

Kan udvikles i samme proces, men
angår også mange forskellige aktører
og vil være omfattende.
Begrænser antallet af politikker.
Kan skabe samspil og vise tydelig
sammenhæng mellem
folkeoplysningsområdet og de øvrige
politikområder.
Kan suppleres med mere målrettede
strategier inden for delområder.

2 Der udvikles en
Folkeoplysningspolitik og tages
stilling til øvrig politik senere
(scenarie 3 eller 4)

Udvikling af en ny
folkeoplysningspolitik er det mest
presserende.
En ny folkeoplysningspolitik kan sætte
retning for udvikling af størsteparten af
fritids- og foreningsområdet i samspil
med en opdateret frivillighedspolitik
(Socialudvalget havde ny
frivillighedspolitik på dagsordenen 9.
april 2022).
Øvrig politikudvikling kan times med
kulturpolitikkens gyldighed frem til og
med 2023.

3 Der udarbejdes en
Folkeoplysningspolitik, og der
formuleres en ny Kultur- og
Fritidspolitik senere.

Begrænser mængden af politikker.
En samlet politik kan sætte rammer for
områdets sammenhæng.
Kan formuleres meget overordnet og
suppleres med strategier.

4 Der udarbejdes en
Folkeoplysningspolitik og der
formuleres en ny Idrætspolitik og evt.

En ny Folkeoplysningspolitik,
Idrætspolitik med flere kunne udvikles
i samme proces.



andre selvstændige politiker (senere
eller i samme proces), og den
eksisterende Kulturpolitik revideres
eller nyformuleres i 2023.

En selvstændig politik på et område
kan være med til at profilere området
og gøre politikken mere direkte
vedkommende for aktørerne.
Hvis Kulturpolitikkens retning stadig
er tidssvarende, kan det spare
ressourcer at revidere den.

Tværgående snitflader

Den kommende Mærk Næstved/"NæstvedStrategi" er under udvikling og visionsdelen er vedtaget i byrådet den 28. juni
2022. Visionen vil være overordnede pejlemærker for nye politikker på kultur- og fritidsområdet.

Næstved Kommune har en Frivilligpolitik fra 2007, som primært angår det sociale område, men har overlap til
foreningerne på kultur- og fritidsområdet. Socialudvalget begynder til september 2022 en proces omkring udvikling af ny
Frivillighedspolitik.

Administrationen vil afdække øvrige relevante snitflader til andre udvalgsområder i forbindelse med den kommende
politikudvikling.

Proces

Administration vil på mødet 5. september 2022 fremlægge et udkast til proces for den politikudvikling, som udvalget
ønsker at igangsætte. Det forventes overordnet, at der vil være en inddragelsesproces, en visionsproces, en skriveproces
og en høringsfase.

Administrationen indstiller scenarie 1 for at skabe sammenhæng og synergi på området. I vedlagte bilag 4 beskrives
fordele, ulemper og ressourcer ved de fire scenarier nærmere.

Økonomi

Administrationen har ikke nogen bemærkninger.

Bilag

Politik for Folkeoplysningsområdet, 2012

kulturpolitiken_2018

Frivillighedspolitik

Notat: Scenarier for udvikling af politikker, fordele/ulemper

KIU 17.08.2022 oplæg vedr. politikker



Punkt 68: Beslutning om Team Næstveds ideoplæg til Talent- og
Elitestrategi

18.16.00-A00-1-22

Resume

Politisk behandling

Kultur og Idrætsudvalget (godkender), 17.08.2022

Team Næstved Eliteidræt har fremsendt ideoplæg til Talent- og Elistrategi i Næstved Kommune. Kultur- og
Idrætsudvalget skal i denne sag tage stilling til den videre behandling.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at ideoplægget fra Team Næstved Eliteidræt indgår som et delelement i den videre proces i
forbindelse med udarbejdelsen af en ny Kultur- og Fritidspolitik.

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 17.08.2022

Ideoplægget fra Team Næstved Eliteidræt indgår i den videre proces i forbindelse med udarbejdelse af politikker på
udvalgets område.

Sagsfremstilling

Den selvejende institution Team Næstved Eliteidræt har fremsendt et 13 sider velgennemarbejdet ideoplæg med et særligt
fokus på idræt til Talent- og Elitestrategi i Næstved Kommune.

Udvalget blev orienteret om oplægget på deres møde d. 7. marts 2022.

Vision

Team Næstved Eliteidræt formulerer visionen "Bæredygtige talentudviklings- og elitemiljøer med en stærk lokal
forankring."

Hensigten er, at miljøerne mere eller mindre skal være uafhængige af enkeltpersoner, og dog så stærke at de kontinuerligt
udvikler og fastholder atleter, trænere og ledere.

Formål

Ideoplægget, medtager to forskellige, men alligevel forbundne udviklingsområder, et eliteklubmiljø- og et skoleelitemiljø
tilsammen benævnt Team Danmark Elitekommune.

Det er administrationens opfattelse, at oplægget fint vil kunne bidrage til de egentlige strategier, der skal udarbejdes under
en ny Kultur- og Fritidspolitik.

Oplægget minder på mange måder om konceptet for Team Danmark Elitekommuner, hvoraf der pr. 31.12.2021 er 24
kommuner i Danmark, heraf 7 kommuner på Sjælland.

I forhold til det fremsendte oplæg med dets fokus på idrætten er der forskellige scenarier.



Udvalget kan vælge:

1. at afvise oplægget og fastholde den nuværende organisering,
2. at prioritere talentudvikling specifikt for idrætsområdet eller
3. at se elite- og talentudvikling i et bredere strategi/politik perspektiv, som også inddrager f.eks. folkeskolen og andre

erhvervsuddannelsesinstitutioners arbejde, Næstved Kommunes Talentskole mv.

Af hensyn til en bredere drøftelse af elite- og talentarbejde i Næstved Kommune og den samlede vurdering af arbejdet
med en ny Kultur- og Fritidspolitik, er det administrationens opfattelse at ideoplægget fra Team Næstved Eliteidræt fint
kan indgå som et delelement i den videre proces i forbindelse med udarbejdelsen af en ny Kultur- og Fritidspolitik. Det er
oplagt at arbejde med strategier under en Kultur- og Fritidspolitik, hvor udvalget får mulighed for at sætte handlinger på
en overordnet politik som f.eks. en Elitestrategi, Børnekulturstrategi, Biblioteksstrategi m.fl.

Talentstrategi 2016-2019 for Næstved Kommune er vedlagt som bilag.

Eliteklubmiljøet

Klubben skal have eliteniveau og en overordnet strategiplan for klubbens udvikling med et treårigt sigte.
Klubben skal have en strategi for elitearbejdet eksempelvis organisation, økonomi, leder- og trænerkvalifikationer.
Klubben gennemgår et klubudviklingsforløb, tilpasset klubben, under Næstved Eliteidræt, der medtager en lang
række "skal" og/eller "mulighedsbrikker"

Vedhæftede bilag beskriver de øvrige temaer under "skal" og/eller "muligheder" for klubudviklingsforløb.

Næstved som Team Danmark Elitekommune

Næstved som Team Danmark elitekommune i en 4-årig samarbejdsaftale med Team Danmark.
Næstved Kommune indgår et formaliseret Partnerskab, hvor skoleordninger indgår.
Udvalgte skoler etablerer idrætselite/talentklasser med udvidede idrætstimer og eksempelvis tid afsat til
morgentræning m.m.
Team Danmark opstiller i en formaliseret skoleaftale en lang række fokuspunkter, der skal indgå i arbejdet med
eliteidrætsklasser.
Eftersom strategien dermed inkluderer et samarbejde mellem Kultur- og Idrætsudvalget og Børne- og
Uddannelsesudvalget, vil Børne- og Uddannelsesudvalget indgå som medspiller i betydeligt omfang, herunder
bidrage til den økonomiske finansiering af elementerne i strategien.
Næstved bidrager til samarbejdet omkring Næstved Sports College på Næstved Gymnasium, i et samarbejde som
også kunne indtænkes i Team Danmark ordningen.

Organisering

Team Næstved Eliteidræts bestyrelse tæller for nuværende repræsentanter fra erhvervslivet, politikere, uddannelsesrådet
og Næstved Idræts Union.

Ved en Team Danmark Partnerskabsaftale med Næstved som elitekommune vil Team Danmark ligeledes være
repræsenteret i bestyrelsen dog uden stemmeret.

Vælges eliteklubmiljøet vil det være en naturlig følge, at elite- eller talentklubber indgår i bestyrelsesarbejdet.

Økonomi



Økonomien til en talent- og Elitestrategi i Næstved kan for nuværende ikke opgøres, idet økonomien vil afhænge alene af
det politiske valg Næstved træffer i forhold til indarbejdelsen i den kommende Kultur & Idrætspolitik.

Økonomi

Administrationen kan oplyse, at der i budgettet ikke er afsat midler til en Talent- og Elitestrategi.

Bilag

Idéoplæg til Talent og Elitestrategi i Næstved Kommune - oktober 20212

Talentstrategi 2016-2019_FINAL.pdf



Punkt 69: Beslutning om ændring af åbningstider i kommunens
svømmehaller samt midlertidig overdækning af Herlufmagle Friluftsbad

18.13.00-G01-11-22

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Idrætsudvalget (godkender), 17.08.2022

Herlufsholm Svømmehal blev lukket 11. juni 2022 på grund af råd i dele af den bærende tagkonstruktion. Kultur og
Idrætsudvalget skal beslutte ændring af åbningstider for offentligheden i Næstved Kommunes tre fungerende
svømmehaller. Desuden skal udvalget beslutte om administrationen skal udarbejde supplerende forslag for den manglende
svømmehal frem til de nye vand- og svømmefaciliteter ved Stenlængegård står klar i slutningen af 2024.

INDSTILLING

Administrationen indstiller,

1. at den offentlige åbningstid i Næstved Kommunes tre fungerende svømmehaller justeres som foreslået, for at sikre
den bedst mulige udnyttelse af vandtiderne frem til der findes en løsning for den lukkede Herlufsholm Svømmehal,
herunder at den afledte driftsøkonomi forbundet med løsningsforslagene finansieres inden for Kultur- og
Idrætsudvalgets samlede ramme.

2. at administrationen udarbejder forslag til etablering af en midlertidig Airdome (boblehal) over 25 meter bassinet og
børnebassinet i Herlufmagle Friluftsbad frem til de nye vand- og svømmefaciliteter står klar.

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 17.08.2022

Ad 1: Godkendt.

Ad 2: Godkendt.

Sagsfremstilling

Herlufsholm Svømmehal blev lukket den 11. juni 2022 på grund af råd i den bærende tagkonstruktion over
udspringstårnet. Herlufsholm Svømmehal har omkring 3.864 brugere i løbet af en normal uge og er den svømmehal i
Næstved Kommune, som har flest ugentlige brugere. Til sammenligning har Næstved Svømmehal 2.707 ugentlige
brugere.

Administrationen foreslår, at Kultur- og Idrætsudvalget godkender vedlagte forslag til ændring af fordelingen af
åbningstider for offentligheden og foreningsaktiviteterne i Næstved Svømmehal, Fladså Svømmehal samt
Birkebjergparkens Varmtvandsbassin. Forslaget er udarbejdet i tæt dialog med hallerne, foreningerne, skolerne og
institutionerne samt morgensvømmerne. De vedtagne åbningstider vil forventeligt kunne gælde for offentligheden og
foreningerne fra senest den 1. september 2022 og frem til der findes en løsning for den lukkede Herlufsholm Svømmehal.

Det er Kultur- og Idrætsudvalget, som beslutter fordelingen mellem åbningstiderne for offentligheden og
foreningsaktiviteten i Næstved Kommunes svømmehaller, idet fordelingen har betydning for kommunens driftstilskud til
de selvejende haller, som driver svømmehallerne.



Kultur- og Idrætsudvalget skal beslutte, hvilken løsning udvalget vil prioritere for at imødekomme behovet for vandtid
frem til de nye vand- og svømmefaciliteter ved Stenlængegård står klar i slutningen af 2024.

Mulige løsninger

1. Tilbyde brugerne ledige tider i Næstved Svømmehal, Fladså Svømmehal og Birkebjergparkens Varmtvandsbassin og
justere den offentlige åbningstid, hvor udnyttelsesgraden er lav

I vedlagte bilag 1, 2 og 3 fremgår forslag til fordeling af vandtider i Næstved Svømmehal, Fladså Svømmehal og i
Birkebjergparkens Varmtvandsbassin.

Justering af den offentlige åbningstid:

Morgensvømning forlænges med 30 minutter fra mandag til fredag i Næstved Svømmehal, for at give plads til
morgensvømmerne fra Herlufsholm.

Før var det muligt for offentligheden at komme i enten Næstved Svømmehal eller Herlufsholm Svømmehal alle hverdage
fra kl. 15. Tiderne fra kl. 16-21 i hverdagen er de tider, som foreningerne også har brug for, for at kunne opretholde deres
aktiviteter særligt for børn og unge. Før Herlufsholm Svømmehal lukkede, var der i alt 6 eftermiddagstimer til
offentligheden om ugen i Herlufsholm og 19 timer i Næstved Svømmehal (mandag til fredag).

I forslaget, som fremgår af bilag 1, reduceres den offentlige åbningstid i hverdagene til 9 timer i Næstved Svømmehal.
Den offentlige åbningstid udvides i stedet med 2 timer om lørdagen i Næstved Svømmehal.

I Birkebjergparkens Varmvandsbassin udvides den offentlige åbningstid med 3 timer lørdag og 4 timer søndag (bilag 3).

Fladså svømmehal reducerer den offentlige åbningstid med 2 timer tirsdag aften (bilag 2).

Den øgede offentlige åbningstid i weekenden samt fortsat åbningstid tirsdag eftermiddag/aften i Næstved Svømmehal vil
sikre et tilbud til børn, unge og familier i Næstved, som ikke er medlem af en svømmeklub. Samtidig er der fortsat åbent
for offentligheden tirsdag, fredag, lørdag eftermiddag/aften og søndag formiddag i Fladså Svømmehal.

Konsekvenser for svømmeundervisning i folkeskolen:

Ved hjælp af bustransport kan det lade sig gøre at fortsætte den fastlagte svømmeundervisning af elever i kommunens
folkeskoler i Næstved Svømmehal og Fladså Svømmehal. Når Herlufmagle Friluftsbad lukker for sæsonen 28. august
2022 er der fundet en løsning i Ringsted Svømmeland for to 5. klasser fra Suså Skolen afd. Herlufmagle, som der ikke
kunne findes tid til i Næstved Svømmehal. Alternativt kan de to 5. klasser fra Herlufmagle tilbydes anden
idrætsundervisning på 5. årgang, og i stedet få svømmeundervisning på 6. årgang.

Konsekvenser for foreningerne og klubberne:

Det er særligt Næstved Svømmeklub, som bliver hårdt ramt af lukningen af Herlufsholm Svømmehal. Næstved
Svømmeklub er kommunens største folkeoplysende forening med op mod 2.500 medlemmer. Klubben blev sammenlagt
af Herlufsholm Svømmeklub (HG Svøm) og Næstved Svømmeklub (NIF Svøm) 1. august 2021. Pr. 10. august 2022
mangler Næstved Svømmeklub godt 1.400 medlemmer, da det ikke har været muligt at åbne tilmeldingen for de
sædvanlige hold.



Med vedlagte forslag til justerede tider vil Næstved Svømmeklub fortsat mangle et stort og lille bassin mandage kl. 18-21,
tirsdage kl. 15-16, onsdage kl. 18-20 og fredage kl. 16-18, men det er ikke fysisk muligt at finde alternativer. Det vil
særligt gå ud over udbudte hold i "Svømmeskolen", som typisk er børnehold med undervisning én gang om ugen.
Desuden vil klubbens konkurrenceafdeling for de 7 til 25-årige ikke kunne få den vandtid svømmerne har brug for (3-8
træningspas om ugen alt efter niveau), for at udvikle sig og for at være attraktiv for nye konkurrencesvømmere.

Seniorforeningen Idræt og Samvær mister 4 ud af 6 formiddagstimer, hvor de har aktiveret 50 seniorer pr. gang. Idræt og
Samvær er blevet tilbudt alternative formiddagstider i Fladså Svømmehal, men har afslået.

De øvrige klubber er der fundet egnede tider til, da mange er voksne og har mulighed for at transportere sig til Fladså
Svømmehal.

Svømmehallerne kan være nødsaget til at foretage mindre justeringer efter behov og fremmøde til de tildelte vandtider.

Det forventes, at den foreslåede omfordeling kan afholdes indenfor den samlede økonomi til selvejende idrætsanlæg.

2. Reparation af Herlufsholm Svømmehal

Omkostninger til renovering af taget over selve udspringstårnet i Herlufsholm svømmehal forventes at ligge mellem
4.000.000 – 6.000.000 kr. Den øvrige tagkonstruktion er ikke undersøgt. Et forsigtigt skøn for renovering af den samlede
tagkonstruktion ligger på 8.000.000 - 10.000.000 kr. Bestyrelsen for Herlufsholm Idrætscenter får udarbejdet en
tilstandsrapport for hele svømmehallen for at få et mere præcist estimat på, hvad en renovering af hele hallen vil koste.
Det er usikkert, hvornår Herlufsholm Svømmehal kan åbnes. Ikke mindst den generelle situation på byggemarkedet taget i
betragtning.

I forbindelse med beslutning om etablering af de nye vand- og svømmefaciliteter besluttede Byrådet, at driftstilskuddet til
Birkebjergparkens Varmtvandsbassin, Herlufsholm og Næstved Svømmehal i stedet skal gå til de nye vand- og
svømmefaciliteter ved Stenlængegård, når de står klar i 2024. Herlufsholm Idrætscenter har ikke besluttet, hvad de
efterfølgende kan bruge svømmehalsbygningen i Herlufsholm til.

3. Midlertidig overdækning af Herlufmagle Friluftsbad

Det er muligt at opføre en midlertidig overdækning af 25 meter bassinet og det lille svømmebassin i Herlufmagle
Friluftsbad ved hjælp af en teltoverdækning (lager konstruktion) eller Airdome (boblehal). Teltoverdækningen kan ikke
anbefales i en samlet vurdering af økonomi, funktionalitet og drift. Airdome er en kendt konstruktion, som benyttes til
svømmebade andre steder.

Herlufmagle Hallen er indforståede med en Airdome løsning.

Airdome skønnes at kunne etableres for 2.000.000 kr. inden udgangen af 2022, hvis der indgås aftale ultimo august
2022.
Der er behov for at afdække en række byggetekniske forhold i forhold til fundering, forsyning mv.

Overdækning af Herlufmagle Friluftsbad vil:

gøre det muligt for alle folkeskoler at have svømmeundervisning hele året.
give mulighed for mere åbningstid for offentligheden i hverdagene.
gøre det muligt for Næstved Svømmeklub at få de tider de har brug for til svømmeskolen samt til udvikling af
konkurrenceafdelingen og klubben generelt.
tilgodese øvrige foreningers behov for vandtid i Næstved Svømmehal.



Finansiering af Airdome

Administrationen kan foreslå, at udgiften til etablering af en midlertidig boblehal Airdome findes over budgetårene
2022/2023 fra budgetområderne "Driftstilskud til selvejende haller" samt det overførte budgetbeløb fra anlæg til drift
vedrørende kulturaktiviteter i lokalområder.

I forhold til driftstilskud til selvejende haller henvises der til sag behandlet i Kultur- og Demokratiudvalget den 29.
november 2021 sag nr. 106.

I forhold til overført anlægsbeløb til drift vedr. Kulturaktiviteter i landområder henvises der til sag i Økonomiudvalget den
23. august 2021 sag nr. 164.

Supplerende bemærkninger

Børne- og Uddannelsesudvalget bliver orienteret om sagen på udvalgsmødet den 29. august 2022.

Økonomi

Administrationen kan oplyse at de 2.000.000 kr. til finansiering af forslag 3 vil kunne findes via 1.000.000 kr. af tidligere
anlægsmidler til kulturaktiviteter i landområder, der blev overført fra anlæg til driften i 2021. Derudover 1.000.000 kr. der
vil kunne findes under ikke disponerede midler under driftstilskud til selvejende haller.

Bilag

Forslag til fordeling af vandtider i Næstved Svømmehal, aug. 2022

Forslag til fordeling af vandtider i Fladså svømmehal, aug. 2022

Forslag til fordeling af vandtider i Birkebjergparkens Varmtvandsbassin, aug. 2022



Punkt 70: Godkendelse af takster for 2023

00.30.10-S00-1-22

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Idrætsudvalget (godkender), 17.08.2022

Takster for 2023 fremlægges til Kultur- og Idrætsudvalgets godkendelse.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget godkender de vedlagte takster for 2023 (bilag 1).

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 17.08.2022

Godkendt.

Sagsfremstilling

Udvalget skal godkende takster for 2023.

Indholdet i takstarket et stort set uændret i forhold til sidste år, der er kun foretaget nogen mindre tekstmæssige
korrektioner under Næstved Musikskole. Taksterne er prisfremskrevet med 2,5 % i overensstemmelse med den udmeldte
prisfremskrivning, hvor det har været muligt.

Taksterne under borgerservice er hovedsageligt lovreguleret og vil blive tilrettet, når der vedtages ny lovgivning.

Administrationen anbefaler, at udvalget godkender taksterne, der er vedlagt i bilag 1.

Taksterne indgår som en del af det samlede budget materiale, der behandles i byrådet i forbindelse med vedtagelsen af
budget 2023.

Økonomi

Administrationen har ikke yderligere bemærkninger.

Bilag

Bilag 1. Takstblad 2023



Punkt 71: Godkendelse af mødeplan 2023

00.22.04-P00-1-21

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Idrætsudvalget (godkender), 17.08.2022

Mødeplan for 2023 for Kultur- og Idrætsudvalget fremlægges til udvalgets endelige godkendelse.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at mødeplan for 2023 godkendes.

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 17.08.2022

Godkendt.

Sagsfremstilling

Byrådet vedtog på sit møde den 7. december 2021 sin mødeplan for 2021-2025, samt at fagudvalgene fastsætter deres
mødeplan for 2021-2025 med udgangspunkt i den foreslåede kadence. Kultur- og Idrætsudvalget forhåndsgodkendte på
mødet den 11. januar 2022 mødeplanen for årene 2023-2025.

Forslaget til politisk mødeplan er lagt ud fra princippet, at møderne afholdes i en 4-ugers kadence således:

1. uge: Socialudvalget, Klima-, Miljø- og Friluftsturismeudvalget, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget, Kultur- og
Idrætsudvalget

2. uge: Plan-, Teknik- og Lokaldemokratiudvalget, Børne- og Uddannelsesudvalget, Beskæftigelses- og
Rekrutteringsudvalget

3. uge: Økonomiudvalget

4. uge: Byrådet

Endvidere er der i mødeplanen taget højde for personsammenfald i udvalgene samt anden mødeaktivitet i udvalgs-,
regions- og KL-regi.

Hvor det har været nødvendigt, er nogle udvalgsmøder flyttet til tirsdag/onsdag for at undgå personsammenfald.

Fagudvalgene fastsætter selv sin mødeplan.

På baggrund af ovenstående og den oprindelige mødeplan for 2022 som udgangspunkt, har administrationen udarbejdet
forslag til mødeplan for Kultur- og Idrætsudvalget således:



Mødetidspunkt: kl. 13-16.

Mødedato:

Mandag den 09.01.2023

Mandag den 30.01.2023

Mandag den 06.03.2023

Mandag den 27.03.2023

Mandag den 08.05.2023

Tirsdag den 06.06.2023

Mandag den 07.08.2023

Mandag den 28.08.2023

Mandag den 02.10.2023

Mandag den 06.11.2023

Mandag den 27.11.2023

Når mødeplanen er godkendt, bliver udvalgets medlemmer og andre faste mødedeltagere mødeindkaldt via Outlook.

Økonomi

Administrationen har ingen bemærkninger.

Bilag

DEN POLITISKE MØDEPLAN 2023 1 1



Punkt 72: Meddelelser til orientering

00.22.00-P35-7-21

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 17.08.2022

1: Til efterretning.

2: Til efterretning.

3: Til efterretning.

4: Udvalget ønsker en studietur planlagt primo 2023. Administrationen fremlægger i samarbejde med formanden et
forslag.

5: Administrationen undersøger den aktivitetsplan, der er givet tilskud til i forhold til Islamisk Forening og
Folkeoplysningsloven.

6: Udvalget ønsker en drøftelse af Arena Næstved, når sagen i Ankestyrelsen er afgjort.

7: Udvalget indbydes til teaterforestilling den 21. september kl. 14.

8: Spil Dansk dagen afvikles i år i regi af musikskolen.

Sagsfremstilling

1. Kulturprisen og Talentprisen – proces.
2. Orientering om kommende arrangementer på Rønnebæksholm:

Lørdag 20. august
Havemarked, kl. 10-14.00 og udstillingsåbning 'Når Noget Stikker' med Vibeke Mencke, Anne Marie Ploug og
Carina Zunino, kl. 15-18.00. Åbningstale kl.15.00 ved Lotte Juul Petersen i Parken ved Kunsthallen. 
Søndag 28. august
Udstillingsåbning 'Those Who Kept the Lights', Nastja Säde Rönkkö, i Laden, kl. 12.00-17.00. Åbningstale kl.
13.00 ved Laden på Rønnebæksholm.
Torsdag 1. september 
Lanceringen af bogen til Bikubens Udstillingspris Vision 2020, Soil.Sickness.Society, kl. 17-20.00 med samtale,
musik og mad i Haven.

3. Status på etablering af Makerspace.



Punkt 73: Underskriftsark

00.22.00-P35-7-21

Bilag

Godkendelser 17.08.2022
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